..

( '.
' !

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NÚMERO 001/08
De 03 de janeiro de 2008

Processo nº 002/08

Transfere à Prefeitura Municipal de
Araraquara, materiais em desuso na
Câmara Municipal.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Ficam transferidos à Prefeitura do
Município de Araraquara, para ter o destino que julgar conveniente, materiais em
desuso na Câmara Municipal de Araraquara.

Relação dos materiais permanentes a serem transferidos para Prefeitura
Municipal de Araraquara:

Localização Patrimônio Discriminação Valor R$

01 .004.01 0292 Cadeira de madeira com napa na cor preta com 0,01
estrutura metálica e com pés giratórios.

01.004.01 0671 Mesa de madeira com estrutura de ferro pintado na cor 0,33
preta para maquina de escrever com pés giratórios e
com 01 gaveta.

01 .004.01 1255 Microcomputador Metron Pentium Celeron 300Mhz, 64 1375,00
Ram, HD 5.1 Gb, Ne2000/Monitor e teclado.

01 .004.01 1107 Pentium de marca Five Star modelo Elite Star 6200 1638,00
com monitor e teclado.

01.004.01 1111 Pentium de marca Five Star modelo Elite Star com 1638,00
monitor e teclado.

01 .004.01 1108 Pentium de marca Five Star modelo Elite Star 6200 1638,00
com monitor e teclado .

01.004.01 1511 Mesa de madeira, modelo bancada, com estrutura 148,57
metálica pintada em preto medindo aproximadamente
1 ,47x69,5x70,5.

01.004.01 1515 Mesa de madeira, modelo bancada, com estrutura 148,57
metálica pintada em preto medindo aproximadamente
1, 17x69,5x70,5.

01.004.01 0871 Armário de cerejeira com 02 portas de abrir e com 0,01
prateleiras.

01.004.01 0213 Extintor de incêndio modelo C02 de 06 Kg. 0,01
01.004.01 1440 Extintor de incêndio modelo água pressurizada com 1 O 48,80

litros.
01 .004.01 1438 Extintor de incêndio modelo água pressurizada com 1 O 48,80

litros.
01.004.01 1439 Extintor de incêndio modelo água pressurizada com 10 48,80

litros.
01.004.01 0526 Estante de aço com 05 _Qrateleiras reguláveis. 0,01
01 .004.01 0571 Estante de aço com 05 prateleiras removíveis. 0,01
01.004.01 1559 Fogão com 02 bocas. 42,50
01.004.01 1031 Gravador de marca Gradiente modelo CO 2000. 348,00
01.004.01 1404 Mesa de madeira em mogno com vidro modelo centro. 42,00
01.004.01 1797 Conexão Quadrada 47,20k,
01.004.03 0973 Estatua Estação do ano. 1491!),9 )' t

p MARTINS tONA SA'NI, R!'
PRESl.OE NTA

RG: 16.9 10.569

... /

01.004.03 0975 Estatua Estação do ano. ~/
01.004.03 0972 Estatua Estação do ano. Y'x:r-na..,
01.004.03 0974 Estatua Estação do ano.

01.004.08 0001 Mesa Principal tipo de reunião medindo
aproximadamente 4,12 x 0,90.

01.004.08 0016 Caixa grande de Som acústica.

01.004.08 0018 Caixa grande de Som acústica.

01.004.08 0022 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0023 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0024 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0025 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0026 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0027 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0028 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0029 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0030 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0031 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0032 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0033 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0034 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0035 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0036 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0037 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0038 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0039 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0040 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0041 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0042 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0043 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01 .004.08 0044 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0045 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01 .004.08 0046 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0047 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0048 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0049 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0050 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0051 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

149,09 D Oü2
149,09
149,09

0,01

0,01
0,01
0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

o~;} ~
t DNI\ ~~~rRA

PR S DE
MAllTINS

NT-'
llG: 16.910.569

-- ./

01.004.08 0052 Cadeira de madeira com braços para desca~
almofada na cor azul. Modelo fixa. r;/

01.004.08 0053 Cadeira de madeira com braços para descansõ com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0054 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0055 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0056 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0057 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0058 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0059 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0060 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0061 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01 .004.08 0062 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0063 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01 .004.08 0064 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0065 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0066 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0067 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa. v

01.004.08 0068 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0069 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0070 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0071 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0072 Cadeira de · madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0073 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0074 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0075 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0076 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0077 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0078 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0079 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0080 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0081 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0082 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01 .004.08 0083 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0084 Cadeira de madeira com braços para descanso com
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0085 Cadeira de madeira com braços para descanso com
'-- almofada na cor azul. Modelo fixa.

v 0,01 (
rzo ~· . o 00 3

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01
_/y lu
~ v

'0
':-.ESI

RA MIJ!TI
DENTA

I<G. 16.910.569

/

01.004.08 0086 Cadeira de madeira com braços para de~· 0,01 ('
almofada na cor azul. Modelo fixa. .AI'?' 71 ~~ -"' '

01.004.08 0087 Cadeira de madeira com braços para descanso com 0,01
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0088 Cadeira de madeira com braços para descanso com 0,01
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0089 Cadeira de madeira com braços para descanso com 0,01
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0090 Cadeira de madeira com braços para descanso com 0,01
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0091 Cadeira de madeira com braços para descanso com 0,01
almofada na cor azul. Modelo fixa. Cadeira de madeira
com braços para descanso com almofada na cor azul.
Modelo fixa.

01 .004.08 0092 Cadeira de madeira com braços para descanso com 0,01
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0093 Cadeira de madeira com braços para descanso com 0,01
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0094 Cadeira de madeira com braços para descanso com 0,01
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0095 Cadeira de madeira com braços para descanso com 0,01
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0096 Cadeira de madeira com braços para descanso com 0,01
almofada na cor azul. Modelo fixa.

01.004.08 0100 Tribuna de madeira com pés metálicos. 0,01
01 .004.08 0147 Cadeira de madeira envernizada com braços para 0,01

descanso.
01.004.08 0148 Cadeira de madeira envernizada com braços para 0,01

descanso.
01.004.08 0150 Cadeira de madeira envernizada com braços para 0,01

descanso.
01.004.08 0780 Cadeira de madeira envernizada com braços para 0,01

descanso.

Artigo 2° - Este ato entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 03 (três)
dias do mês de janeiro do ano 2008 (dois mil e oito).

--~~e/4 EVÉ SON I L INFORSATO
0 Se retário

Pu icado Administração Geral da Câmara
Municipal de Araraq a a, na

0004

CÂMA.RA MUNICIPAL llF. ARARAQUARA

j\TO NÚMERO 001/08
o~ nJ tiA j~nelto c1A 200A

Trtmttfe~ A Ptefeltura Munlclp:tl de
Antraquara, materiais em df1:suso na
C amar.. Afunlclpol.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA. Estado de sao Paulo. usando de suas atrtbulç.Oes legais.

RESOLVE:

Artigo 1$ - Ficam tronsfcddos 6 PrefeUuro do
M!nlr.lpio de ArArHCJIIANI, para ler C'l t1esltno que julgar conveniente, mAteriais em
dr:$U50 118 camaHI MuniclpHI de Atclttquar6.

Relaçao do' materiais permonentos a aorom transferidOs poro Prcfolturo
Munlclpô~~l dA Arar~~;quara:

01.004.01 Of71

01.001.01

OUI04.01 1.107

01.004.01 1111

:,es:re~ ~::,~:: :es::~~l!~::.~::: O,JJ
e com 01 .g&'teta. .
M!çtoeotnPlJ!a®t Metron PenliUI'nCelefon 300Mhz. ~ 1375.00
A.:am HO 5. 1Gb N•2000hAonitof'. • teci*.
Penltvrrl de m1Kt2 f"fvfJ Slllf modelO Ellle Star e200 1838,00
com moollor • tecl<Jdo.

01.004.01 • . ·- U40 =~OC'~~~~elo'vUIIpn!Hitflt.ed•com tO · <48,80 ,'

Ot.004,0t 1431 LtfntOf de ird~IÓ modtlo igU2 pr• uorl.lfod:. tam 10 41,10 ·
• -•r • lt1os . . ' ,; · • r

01.00A.OI · 0013 Cad•"- de mtdek:. eon'l br&ÇOt P*"' ~tc:un:o com 0,01
affoof~da n• cor n.uf. Modelo tl:ta.

01.004.08 0024 Cedekll de madeln• com bfac;:os para descanso com 0,01
Mnof;tttA mil t;l)f lltul. Modelo filUt. '

01.004.08 0025 Coddm da rnedelfft com bfo9Qt pore deseonso com 0,01
e.tmoracfa na cor eru(. Modolo frll. ·

ho"t"'oo'-l.i<o8•.+.....,.. o;;;o"26;-"--. tí~~;::;;::,C.:,';.";'do'i.d~"'. m:;.!.~d::,"'.':'"'od""f'~'ó'"""~,.=,.,.==.ijê=sca=o==so=com=t--.o".o"l-ci
01.004.08 0027 Cadel111_ de mad*a 00111 bt-açm par-e: deS.CCIIIIU com 0,01

~-õiõõ·A~ ·~ -~~ODii.;.~.~ ~f,~!g.~'-:\~::~~;;;;..~r;,;~.;_;;-~ ~-·õ;õi ....
·' · olmofoda no cor D~. Modelo (fl(o,

01.0oc.oa 0029 Cltdetra fle mMelra com tlfliÇOI para descanso com 0,01
··• ~ s.lmofad~ oa C« azut Modelo fixa.
01.004.01 0020 Cad•lf• !$e mt1doir.lt eom br:aço• p11r• desermt:o com

.aJmofada ná e« e:.tll. Modeb fixe. ~
O,Ot

01.004,011 0031 C8d'al1a de mMelfa com tllli:ÇOI parl'l descaMO com
:tlmof~ nA ('XII A7.tJI. Modf'Jo fhiA .

0,01

01.004.08 -0032 ,. Cadeira do m.dolto com bfaçca pa•• de.can-.o com 0,01
almotad'l na eo~azvt"ModeiO b:a. .

01.00C,08 0033, .. ::: .. ~. ':::':.~~!:~!. p~ra descanso com o. o

01.004.08 003-4 . Gadelfa de madeira eom br&ços pera detceMO çom 0,01

· õi.õõt.n~~ -'oõll'-~ ~:f~C{att~~:'a~~~:~~Ot~if~~~n rMt .~ o.n1:..,
olmofado na Cór azul. Modeio fbtà.

01.004.01 0035 ==:111dGa =::.~!k,f.x!. pata ~MO com
0,01

Ot.D0-4.01 0~31 - C:ldoltt de rnadefta com br:lÇÕt: pará deaon•o com 0,01
olrnolada na oor nur. ModckJ rtU:. ·

01.004.08 tl031!1 . t:adéfnl do mltdefr.il com braços P-ftlll detc~mso com 0,01
almoflldA M OOf azul. Modelo rtu.

0'-004.08 0039 Cadeira de m3dclnl com btaçcn ~ dc•~no.o com ,0,01
almUfa~da ria COf az:Ut. P,.,àdeb l'l1tt,

01,00-4.08 . 0043

01.004.01 00<4 Cad~tira de madelr~ com braço• p•ra dece2nco com 0,01
attnorade na cot -.:uf. Modelo 100t.

01.004,08 0045 Cadeira de madelfa com bra-ços parJ descanro com 0,01
;~~WnnfMfa M cor ~ttld. MotfeJo n~

01.004.08_ oo•• Cedeiro de madeira com lxftÇO~ pef& de,cenlO com 0.01
almofada na OOf az~. MOdeto nxa.

0047

0~.004.01 - , 0048 , C8t..leka de mad~a com bntÇOS '*"" lole1C$fl)O com O,ot

~~~õõi9 . .::·.~-~~~~i~~\~fr~·p.;,;_·&Jil(.~niõ·c.;;,· .. ·~ô:OC--
almorodai\Q OOf ótul Módolo nxo. ' ·

ct.ooc.o8 0050 C:t<Setra do mldetra com. oraços pa1111 de$C8nso eom o,ot
nltnofada na COf àzut. Modelo fixe.

tt.004.08 .. ) , •

01.001.08 .0086

01.001.08 0017,_

ot.oo.c.oa _ 0088

01.004.08 0081 .

toi':oo<.oa 0090

01.004.08 0091

01.0~.08 ·0092

01.0~.08 0093 .

01.001.08 0094

01.001.08 oou

01.00~.08 0098 ~

01.0014.08 0100
01.004,08 01C7

01.004.08 01-48

01.004.08 0110

01.004.08 0780

0,01

0,01

0,0,1 .

0~01

O,Ot

0,01

0,01

o,ót

. 0,01

0,01 .-

o,o~

, 0,01

...... ~.~,

'.

afrnofada na cor azul. Modelo fixa. · , ,

.0,_01

O,Ot

0,01

~ 0,0

0,01

0,01

00

C11tfelra de madek'a eom bfiÇOS p*i'a-descanso com ·· 0_.01 1
almofada na cor azut, Modelo fixa.
Cmletfa de rnadeh com broçoi para desamso com 0,01
àlmofada na cof a·zul. Mod~ tixa.
Cadeira de madeifa cooi tHi~Ç-US pa1a dtfscanso cum .. 0,01
almofada M COianrl. Modelo tixa.
CedeQ d~ mmt~lra com bntÇOI para descanso com 0,01
~fada ria COf uul. MOOelo 1txa.
Cedclra de madelra tom b~ para descanso ctlm 0,01
a1nl0fada na Cor 1M. Modelo fixa.
Cadelm de madeira. com brlços para detcanso com _0,01
tlmofada na cor azut Modelo fln. CmKa de madeira
com braçOs ~ra descaMo com almofada M CO!' azul.
Modetoba. · '
CRdelta dt madtlre com bf'lços para desaMO tom 0,01
almofada na COf atUI. Modeto fixa.
Cadek'a dl!l metden. tom bn~ços para descen50 com 0,01
àlmofida na OOf azul. Modelo ftn .. ·
C~eif~ de madeira com bfaçot para descanso aJ:l1l 0,01
almofada f11 oor aiut Modelo fill:ai. · .
Cadeira de mideka com braços para descanso com .O,t11
elmorada na r:t1t azut. Modelo fixa .
C3deírJ: de m~ra eom bi"&ços para descenso com 0,01
almofada nl cor azul. Modelo nxa.
!_@u~ da madek'a çom s metillc:os: . o,ot
C~eil'2 de· maden envernizada cóm braços para O,at
descanso. ;.~· ·
Cadeira de madefra efwaml:z:$1;18 cóm braços pMa . 0,01
descanso.
C&d!.llté de ,madefra envemiuada com braços para .. _0,01
deSC8fiSO. '

Csdelta de m&detra envernizada com b17Ças para 0,01
descanso.

Artigo 2D - Este ato ~ntra em vigor na data de

sua publicaçao.

Cêmera Municipal de Araraquara, eos 03 (lrês)
dias do mês de janeiro do ano 2006 (dois mil e ollo).

EONA SANDRA MARTINS
Presidente

RONALDO NAPELOSO
VIce-Presidente

VALDERICO JÓE
1' Secrelárlo

EVERSOI>I MIGUEL lt>IFORSATO
2' Secrelário

PubHcado na Administração Geral da Câmara
Municipal de Araraquara. na mesma data.

ARCÉLIO LUIS MANELLI
Admlnlslrador Geral

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "TRIBUNA IMPRESSA"
DO DIA: 16 de de 2008.

C C0t)5

C :
.......

A
M·
A
R ,
A

A
R
A
R
A
Q
u·
A
R
A